
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 7.punkts) 

Talsos  

27.01.2022. Nr.8 

 

Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un 

pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 6., 29. un 35.punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumu Nr.447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 

12
3
.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 3.punktu, kā arī Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 14.12.2021. un 11.01.2022. lēmumiem un Finanšu komitejas 

22.12.2021.un 19.01.2022. lēmumiem,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, 

valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs” (noteikumi pielikumā). 

2. Atzīt par spēka zaudējušiem Talsu novada domes 2018. gada 25. oktobra noteikumus 

Nr.4 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un 

pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv  
 

Lēmumu nosūtīt: Finanšu un grāmatvedības nodaļai, Talsu novada Izglītības pārvaldei, Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēm. 

  



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

2022. gada 27. janvārī 

 Noteikumi Nr.1 

(protokols Nr.2, 7.punkts, lēmums Nr.8) 

 

Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un 

pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

Talsos 

 
Izdoti saskaņā ar  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.447 “Par valsts budžeta  

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 

 un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 12.
. 3

punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi” 35.punktu 

 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek: 

1.1.1. sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības 

finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs; 

1.1.2. noteikta mēneša darba algas likme un slodžu apmērs izglītības iestāžu 

pedagoģiskajiem darbiniekiem. 

1.2. Talsu novada pašvaldības grāmatvedība sagatavo kārtējā gada pārskatus par 

mērķdotācijas vai dotācijas izlietojumu atbilstoši normatīvajos aktos budžeta 

izdevumu klasifikācijas jomā noteiktajai atalgojuma klasifikācijai un ievada pārskata 

datus Valsts kases informācijas sistēmā “Valsts budžeta un pašvaldību budžeta 

pārskati”. 

1.3. Noteikumi piemērojami attiecīgā gada valsts piešķirtā un pašvaldības budžetā 

apstiprinātā finansējuma ietvaros. 

1.4. Aprēķinot nepieciešamo finansējumu, izglītojamo skaitu izglītības iestādē pa klasēm 

(grupām) un programmām nosaka, ņemot vērā Valsts izglītības informācijas sistēmas 

(turpmāk – VIIS) datu bāzē reģistrēto izglītojamo skaitu attiecīgā kalendārā gada: 

1.4.1. 1.septembrī – vispārizglītojošās skolās; 

1.4.2. 1.septembrī – pirmsskolas izglītības iestādēs. Ja izglītojamo skaits pirmsskolas 

izglītības iestādēs 1.septembrī ir mazāks kā tā paša gada 1.maijā, tad tiek 



 

piemērots izglītojamo skaits 1.maijā (izņemot, ja samazināts pirmsskolas 

izglītības programmu grupu skaits); 

1.4.3.  1.oktobrī – profesionālās ievirzes izglītības iestādēs; 

1.4.4. 1.oktobrī – Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā. 

1.5. Nosakot izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku mēneša algas likmi, tiek ņemts 

vērā izglītojamo skaits attiecīgā gada 1.septembrī. Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centra un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru un viņu vietnieku mēneša 

darba algas likme var tikt palielināta ar 1.oktobri, ja ņemot vērā attiecīgā gada 

1.oktobrī iestādē reģistrēto bērnu skaitu, saskaņā ar šo noteikumu 1.pielikumu mēneša 

darba algas likme būtu nosakāma augstāka. Šajā gadījumā, ja nepieciešams, tiek veikts 

pārrēķins par septembra mēnesi. 

2. Pedagoģiskā personāla atlīdzības noteikšanas nosacījumi izglītības programmu 

īstenošanai 

2.1. Izglītības iestāžu vadītāju, vadītāju vietnieku izglītības jomā un izglītības metodiķu 

mēneša darba algas likme tiek noteikta saskaņā ar 1.pielikumu, bet ne mazāka kā 

Ministru kabineta noteikumos noteiktā izglītības metodiķa darba algas likme. 

Izglītības iestāžu vadītāju amata algas likmi ar rīkojumu apstiprina izpilddirektors, 

vadītāja vietniekiem izglītības jomā un izglītības metodiķiem – iestādes vadītājs. 

2.2. Izglītības iestāžu vadītāju, vadītāju vietnieku izglītības jomā un izglītības metodiķu 

mēneša darba algas likme var tikt palielināta, ja atalgojums tiek finansēts no valsts 

budžeta mērķdotācijas līdzekļiem un finansējuma apmērs attiecīgajai izglītības 

iestādei šim mērķim ir pietiekošs. 

2.3. Pirmsskolas izglītības programmu īstenošanā iesaistīto pedagogu atalgojums tiek 

noteikts saskaņā ar izpilddirektora apstiprinātu amatu sarakstu Ministra kabineta 

noteikumos Nr.445 noteikto minimālo apmēru, nosakot divas pilnas pedagoģiskās 

darba slodzes uz grupu iestādēs, kurās ir 12 stundu darba laiks. Cita darba laika grupās 

slodzes tiek piemērotas proporcionāli nostrādātajam laikam. 

2.4. Pašvaldības finansētajiem pedagogiem par pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 

pakāpi, kura iegūta sākot ar 2017. gada 10. augustu, tiek paredzēts finansējums: 

2.4.1. 1.kvalitātes pakāpe līdz 15,00 euro par pedagoģisko slodzi; 

2.4.2. 2.kvalitātes pakāpe līdz 30,00 euro par pedagoģisko slodzi; 

2.4.3. 3.kvalitātes pakāpe līdz 45,00 euro par pedagoģisko slodzi. 

2.5. Vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības programmu īstenošanā iesaistītajiem 

pedagogiem atalgojums no valsts mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma tiek 

noteikts saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.445 kritērijiem: 

2.5.1. Pašvaldības finansētam pedagoģiskajam personālam mēneša algas likme par 

pilnu slodzi tiek noteikta vienādā apmērā ar attiecīgās iestādes no valsts budžeta 

mērķdotācijas finansēto pedagogu mēneša algas likmi; 

2.5.2. Valsts finansēto pedagogu mēneša darba algas likmes apmēru nosaka izglītības 

iestādes vadītājs, iekļaujoties katras izglītības iestādes apstiprinātajā pedagogu 

darba samaksai paredzētajā finansējumā. 

2.6. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanā iesaistīto pedagogu atalgojums 

tiek noteikts saskaņā ar izpilddirektora apstiprinātu amatu sarakstu Ministra kabineta 

noteikumos Nr.445. noteiktajā kārtībā: 

2.6.1. pašvaldības finansētajām pedagoģisko amatu slodzēm minimālajā apmērā, 

papildus paredzot 14% apmērā pašvaldības finansējumu par pedagogu papildu 

pienākumiem un profesionālās darbības kvalitātes piemaksām pedagogiem, 

kuri ieguvuši 1., 2. vai 3. kvalitātes pakāpi no 2017. gada 10. augusta, kā arī 



 

pedagoga mēneša darba algas likmes palielināšanai attiecīgajā izglītības 

programmā izglītības iestādē; 

2.6.2. valsts finansēto pedagogu mēneša darba algas likmes apmēru nosaka izglītības 

iestādes vadītājs, iekļaujoties katras izglītības iestādes apstiprinātajā pedagogu 

darba samaksai paredzētajā finansējumā. 

2.7. Izglītības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem vienu reizi gadā saskaņā ar 

novērtējumu var tikt piešķirta prēmija līdz 75% apmērā no pedagoga mēnešalgas. 

Minētā prēmija tiek finansēta no iestādei atlīdzībai piešķirtajiem finanšu līdzekļiem. 

 

3. Valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas sadales un finansēšanas kārtība 

3.1. Valsts budžeta mērķdotāciju un dotāciju, kas paredzēta profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm un speciālās izglītības iestādēm, savstarpēji nepārdala. 

3.2. Valsts budžeta mērķdotācijas sadali izglītības iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas bērnu no piecu gadu vecuma obligātajā izglītošanā, veic 

Izglītības pārvalde: 

3.2.1. pirmsskolas izglītības pedagogu (grupu skolotāju)  finansēšanai: 

3.2.1.1.  saskaņā ar 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumos Nr.447 

“Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs” (turpmāk Ministru kabineta noteikumi Nr. 447) noteikto 

kārtību, nodrošinot šo noteikumu 2.3.punktā minētos nosacījumus; 

3.2.1.2. finansējuma pārpalikuma gadījumā novirza finansējumu atalgojuma 

nodrošināšanai izglītības iestādei, kurai ir nepietiekams valsts budžeta 

finansējums bērnu no piecu gadu vecuma obligātajā izglītošanā; 

3.2.2. logopēdu finansēšanai proporcionāli bērnu skaitam saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumos Nr.447 noteikto kārtību. 

3.3. Valsts budžeta mērķdotācijas sadali katrai vispārizglītojošai skolai veic Izglītības 

pārvalde saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.447, ievērojot šādus kritērijus: 

3.3.1.   Valsts budžeta mērķdotāciju pārdali atbalsta personālam veic, samazinot 

piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju atbalsta personālam vidējās izglītības 

iestādēs: 

3.3.1.1. kurās tiek īstenotas izglītības programmas, sākot ar 7.klasi - par 15% 

3.3.1.2. pārējās iestādēs - par 7,5%; 

3.3.2. piešķir 3.3.1. punktā minēto finansējumu Izglītības iestādes psihologam, kurš 

veic darba pienākumus arī citās novada skolās, kurās nav psihologa. 

 

3.4. Pamatizglītības programmu īstenošanai no valsts budžeta mērķdotācijas izglītības 

iestādes ievēro šādus minimālos kritērijus: 

3.4.1. mācību stundu sagatavošana - 1,5 stundas nedēļā par pedagoģiskā darba slodzi 

(30 stundas); 

3.4.2.  rakstu darbu labošana matemātikā un valodu mācību priekšmetos ar skolēnu 

skaitu klasē: 

3.4.2.1. līdz 9 skolēniem - 1 stunda nedēļā par pedagoģiskā darba slodzi (30 

stundas); 

3.4.2.2. 10 un vairāk skolēnu – 1,5 stundas nedēļā par pedagoģiskā darba slodzi 

(30 stundas); 

3.4.3. konsultācijas ar skolēnu skaitu klasē (grupā): 

3.4.3.1. līdz 9 skolēniem - 1 stunda nedēļā par pedagoģiskā darba slodzi (30 

stundas); 

3.4.3.2. 10 un vairāk skolēnu – 1,5 stundas nedēļā par pedagoģiskā darba slodzi 

(30 stundas); 

3.4.4. klases audzināšana: 

3.4.4.1. līdz 9 skolēniem - 1 stunda nedēļā; 

3.4.4.2. 10 – 14 skolēnu - 2 stundas nedēļā; 



 

3.4.4.3. 15 un vairāk skolēnu – 3 stundas nedēļā; 

3.5.  Valsts budžeta mērķdotācijas interešu izglītībā piešķirtā finansējuma sadalījumu veic 

Talsu novada interešu izglītības mērķdotācijas sadales komisija, ņemot vērā piešķirto 

valsts budžeta mērķdotācijas apmēru, atlikumu no iepriekšējā perioda un Ministru 

kabineta noteikumus Nr. 382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība.” 

3.6. Katra izglītības iestāde izstrādā piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas/dotācijas 

sadales un mēneša darba algas likmes noteikšanas kārtību attiecīgajā izglītības iestādē. 

Kārtību ar rīkojumu apstiprina iestādes vadītājs. 

3.7. Izglītības iestādes vadītājs atbild par izglītības iestādei piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas/dotācijas racionālu un efektīvu izlietojumu.  

4. Pašvaldības finansējuma sadales un finansēšanas kārtība 

4.1. No pašvaldības budžeta līdzekļiem, ņemot vērā 2.3. punktā minēto kārtību, 

pirmsskolas izglītības programmās tiek finansēta: 

4.1.1. pirmsskolas pedagogu darba samaksa, kuri nodarbināti ar bērniem līdz piecu 

gadu vecumam izglītošanā (izņemot speciālās izglītības grupas); 

4.1.2. pirmsskolas pedagogu (grupu skolotāju) darba samaksa, kuri nodarbināti ar 

bērniem no piecu gadu vecuma izglītošanā, sedzot starpību, ja nepietiek līdzekļu 

finansējumu nodrošināšanai no valsts budžeta mērķdotācijas, saskaņā ar 

2.3.punktā minēto kārtību; 

4.1.3. pirmsskolas izglītības programmu īstenošanā iesaistītā pedagoģiskā personāla, 

tai skaitā pirmsskolas iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un metodiķu darba 

samaksa;  

4.1.4. speciālās izglītības programmas grupu pedagoģiskā personāla darba samaksa, 

ja to nav iespējams segt no valsts budžeta mērķdotācijas; 

4.1.5. pirmsskolas izglītības iestādes pedagoģisko darbinieku aizvietošana, 

normatīvajos aktos noteikto pabalstu un kompensāciju izmaksa. 

 

4.2. No pašvaldības budžeta līdzekļiem pamatizglītības un vidējās izglītības iestādē tiek 

finansēta: 

4.2.1. pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu pedagoģiskā atbalsta personāla 

darba samaksa; 

4.2.2. iestādes vadītāja un vietnieka atalgojuma daļa: 

4.2.2.1. par pirmsskolas vecuma bērnu proporcionālo daļu no kopējā izglītības 

iestādes izglītojamo skaita; 

4.2.2.2. līdz pilnai darba slodzei, ja to nav iespējams finansēt no valsts budžeta 

mērķdotācijas. 

4.2.3. pamatizglītības programmas īstenošanā iesaistīto pedagogu darba samaksa par 

izglītības programmas daļu, kuru nav iespējams finansēt no valsts budžeta 

līdzekļiem attiecīgajai izglītības iestādei, ievērojot 3.4.punktā minētos minimālos 

kritērijus. 

 

4.3. No pašvaldības budžeta līdzekļiem profesionālās ievirzes programmu īstenošanai tiek 

finansēta: 

4.3.1. iestādes vadītāja un viņa vietnieka darba samaksa; 

4.3.2. izglītības programmas mācību plāna īstenošanai nepieciešamā pedagoģiskā 

personāla darba samaksas daļa, kuru nefinansē valsts budžeta mērķdotācijas 

līdzekļi, un pārējā pedagoģiskā personāla darba samaksa, saskaņā ar 

izpilddirektora apstiprināto iestādes amatu sarakstu; 

4.4. No pašvaldības budžeta līdzekļiem Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā tiek 

finansēta: 

4.4.1.1.  vadītāja darba samaksa; 

4.4.1.2. jaunatnes lietu speciālista un interešu izglītības metodiķa darba 

samaksa, saskaņā ar izpilddirektora apstiprināto iestādes amatu sarakstu. 



 

4.5. Interešu izglītības programmu pedagogu samaksu, kuras netiek finansētas no valsts 

budžeta mērķdotācijas interešu izglītībai. 

4.6. Izglītības iestādes vadītājs atbild par izglītības iestādei piešķirtās pašvaldības budžeta 

finansējuma racionālu un efektīvu izlietojumu.  

 

5. Izglītības iestāžu tarifikāciju sastādīšana un saskaņošana 

5.1. Izglītības iestādes vadītājs, nepārsniedzot piešķirtā finansējuma apmēru, nodrošina 

tarifikāciju vai pārtarifikāciju (turpmāk tekstā – tarifikācija) sastādīšanu 

normatīvajos aktos un šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

5.2. Sastādot tarifikāciju, izglītības iestādes vadītājam ir pienākums pārliecināties par 

pedagogu profesionālās kvalifikācijas atbilstību normatīvo aktu prasībām un, ja 

nepieciešams, līdz tarifikācijas saskaņošanai veikt darbības šīs atbilstības 

nodrošināšanai un pedagogu profesionālās kvalifikāciju apliecinošo dokumentu 

reģistrēšanai VIIS. 

5.3. Izglītības iestādes vadītājs VIIS elektroniski saskaņo tarifikāciju ar Izglītības 

pārvaldi. 

5.4. Izglītības iestāžu tarifikācijas saskaņo: 

5.4.1. pirmsskolas izglītības iestādēm un pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanai skolās – izglītības darba speciālists, kura atbildības joma ir 

pirmsskolas izglītība; 

5.4.2. profesionālās ievirzes izglītības iestādēm un programmu īstenošanai – 

izglītības darba speciālists, kura atbildības joma ir profesionālās ievirzes 

izglītība; 

5.4.3. vispārizglītojošajām skolām un pamatizglītības un vidējās izglītības 

programmu īstenošanai – izglītības pārvaldes vadītāja vietnieks; 

5.4.4. interešu izglītības programmu īstenošanai – izglītības pārvaldes vadītājs. 

5.5. Izglītības iestāde sagatavo atsevišķu tarifikāciju: 

5.5.1. par katru finansējuma veidu: 

5.5.1.1. pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai līdz 5 gadu vecumam; 

5.5.1.2. pirmsskolas programmas īstenošanai no 5 gadu vecuma; 

5.5.1.3. vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmu 

īstenošanai; 

5.5.1.4.  profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai; 

5.5.1.5. interešu izglītības programmu īstenošanai; 

5.5.2. par katru finansējuma avotu: 

5.5.2.1. pašvaldības finansējums; 

5.5.2.2. valsts budžeta finansējums; 

5.5.3. par  iestādes: 

5.5.3.1. vadītāju un viņa ģimenes locekļiem; 

5.5.3.2. pārējiem iestādes pedagogiem. 

5.5.4. Tarifikācijas, kurās ietverts iestādes vadītājs un viņa ģimenes locekļi, 

apstiprina atbilstošais 5.4.punktā minētais izglītības pārvaldes darbinieks, pārējās 

– iestādes vadītājs. 

5.6. Pēc tarifikācijas elektroniskas saskaņošanas VIIS, izglītības iestādes vadītājs 

iesniedz Izglītības pārvaldē parakstītas saskaņoto tarifikāciju izdrukas (ja tiek 

parakstīts pašrocīgi) vai datnes (ja tiek parakstītas ar drošu elektronisko parakstu). 

 

6. Noslēguma jautājumi 

6.1. Ar 01.09.2022. izteikt noteikumu 2.4. punktu šādā redakcijā: 



 

“2.4. Pašvaldības finansētajiem pedagogiem par pedagogu profesionālās darbības 

kvalitātes pakāpi, kura iegūta sākot ar 2017. gada 10. augustu, tiek paredzēts 

finansējums: 

2.4.1. 1.kvalitātes pakāpe līdz 20,00 euro par pedagoģisko slodzi; 

2.4.2. 2.kvalitātes pakāpe līdz 40,00 euro par pedagoģisko slodzi; 

2.4.3. 3.kvalitātes pakāpe līdz 60,00 euro par pedagoģisko slodzi.” 

6.2. Noteikumus Talsu novada pašvaldības iestādes piemēro no 2022. gada 1.janvāra. 

6.3. Periodā no 01.01.2022.-31.08.2022. izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku 

atalgojuma palielinājuma daļu, ja tāda radusies un kuru nav iespējams segt no valsts 

budžeta līdzekļiem, tiek segta no pašvaldības budžeta. 

6.4. Izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku atalgojuma daļa, kuru nav iespējams segt no 

valsts budžeta līdzekļiem, tiek segta no pašvaldības budžeta. 

6.5. Ar noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Talsu novada domes 2018.gada 

25.oktobra lēmums Nr.439 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, 

valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs”. 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 
 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv  

  



 
1.pielikums 

 

Izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku mēneša darba algas likmes noteikšana 

 

1. Izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likme tiek noteikta reizinot Ministru kabineta 

noteikumos par pedagogu darba samaksu minēto minimālo attiecīgās iestādes vadītāja darba algas 

likmi ar šajā pielikumā minētajiem koeficientiem: 

 

1.1.  Vispārizglītojošo skolu direktoru atalgojums: 

Izglītojamo skaits 1.kategorija 2.kategorija 3.kategorija 4.kategorija 

virs 800 1,292 1,372 1,454 1,615 

651-800 1,300 1,381 1,463 1,625 

501-650 1,255 1,334 1,413 1,570 

401-500 1,264 1,344 1,423 1,581 

301-400 1,219 1,294 1,371 1,523 

201-300 1,227 1,304 1,381 1,534 

151-200 1,178 1,252 1,326 1,473 

101-150 1,186 1,261 1,335 1,483 

76-100 1,195 1,270 1,346 1,495 

51-75 1,142 1,214 1,286 1,428 

līdz 50 1,088 1,156 1,224 1,360 

1.2. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju atalgojums tiek noteikts 95% apmērā no šī pielikuma 

1.1.punktā minētā vadītāja atalgojuma; 

1.3. Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru atalgojums tiek noteikts 90% apmērā no šī 

pielikuma 1.1.punktā minētā vadītāja atalgojuma.  

1.4. Interešu izglītības iestāžu direktoru atalgojums tiek noteikts 90% apmērā no šī pielikuma 

1.1.punktā minētā vadītāja atalgojuma.  

1.5. Nosakot izglītojamo skaitu profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs, interešu 

izglītības programmu izglītojamo skaitam, ja tie vienlaicīgi nav profesionālās ievirzes 

programmu izglītojamie, tiek piemērots koeficientu 0,5, savukārt brīvā laika programmas 

bērnu skaitam, ja tie vienlaicīgi nav interešu izglītības programmu izglītojamie, tiek 

piemērots koeficientu 0,25; 

1.6. Izglītības iestāžu vadītāju vietnieku atalgojums tiek noteikts 85% apmērā no šī pielikuma 

1.punktā minētā atbilstošās iestādes vadītājam paredzētā atalgojuma. 

1.7. Izglītības iestāžu izglītības metodiķu atalgojums tiek noteikts 75% apmērā no šī pielikuma 

1.punktā minētā atbilstošās iestādes vadītājam paredzētā atalgojuma. 

 

2. Mēneša darba algas likmes kategoriju noteikšanas kritēriji:  

Vērtējums 1 līdz 3 gadi virs 3 gadiem 

Jāpilnveido 1 1 

Labi, ļoti labi 2 3 

Izcili 3 4 

 

*Izglītības iestāžu vadītājiem, viņu vietniekiem un metodiķiem līdz 1 gada darba pieredzei vadītāja, 

vietnieka vai metodiķa amatā tiek noteikta mēneša darba algas likme līdzvērtīga 1.kategorijai. 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv  

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 


